
KUPNÍ SMLOUVA Č. UKFFS/1351/2022 

uzavřená dle ustanovení§ 2430 a násl. zákona č. 89 /2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, (dále jen „ OZ'J 

mezi smluvními stranami 

Univerzita Karlova, Filozofická fakulta 
sídlo: náměstí Jana Palacha 1/2, 116 38 Praha 1 
zastoupena: Mgr. Evou Lehečkovou, Ph.O., děkankou 
IČO: 00216208 
DIČ: CZ00216208 
bankovní spojení: 
č. ú.: 

Komerční banka, a.s., Praha 1 
85631011/0100 

kontaktní osoba: , tel.: , e-mail: 
 

interní číslo zakázky: 2022/020 

na straně jedné ( dále jen „kupující'] 

a 

MEGABOOKS CZ, spol sr.o. 
Sídlo: Třebohostická 2283/2, Praha 10, 100 00 
Korespondenční adresa:  
IČO: 48117196 
DIČ: CZ48117196 
Zastoupena: PhDr. Petr Hubík, Mgr. Alexandr Kadavý, jednatelé 
Bankovní spojení:  číslo účtu:  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
16945 
kontaktní osoba:  

  
na straně druhé (dále jen „prodávající") 
(dále společně též jako „smluvní strany") 

Článek I 
Úvodní ustanovení 

1.1. Tato smlouva se uzav1ra na základě výsledků zadávacího řízení na dodávky, 
vyhlášeného kupujícím, jako zadavatelem, pod názvem „Výzva č. 45: FF UK- nákup 
knih pro projekt KREAS" (dále jen „veřejná zakázka" nebo „zakázka'] 
v rámci zavedeného Dynamického nákupního systému pro nákup knih pro projekt 
KREAS v období 2018 - 2022 a v souladu se zadávací dokumentací a nabídkou 
prodávajícího podanou v rámci shora uvedeného zadávacího řízení. 

1.2. Touto smlouvou se prodávající zavazuje na svůj náklad, na svou odpovědnost 
a v dohodnuté době dodat kupujícímu knihy (dále jen „zboží'], které jsou blíže 
specifikované v Příloze č. 1 Specifikace dodávky ( dále jen „Příloha č. 1 'J, a odevzdat 

1 



je za podmínek v ní sjednaných kupujícímu. Prodávající se dále zavazuje převést 
na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. 

1.3. Kupující se zavazuje řádně a včas dodané zboží od prodávajícího převzít a zaplatit za 
něj sjednanou kupní cenu způsobem a v termínu stanoveném touto smlouvou. 

Článek II 
Specifikace předmětu plnění 

2.1. Předmětem plnění této smlouvy je dodávka zboží specifikovaného v Příloze č. 1 t éto 
smlouvy rámci veřejné zakázky a s tím spojených služeb. Prodávající se zavazuje 
dodat kupujícímu zboží nové, v plně funkčním stavu a v jakosti dle této smlouvy 
a odpovídající příslušným právním předpisům. 

2.2. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, specifikace uvedená v Příloze č. 1 této 
smlouvy je specifikací minimální, přičemž kupující požaduje vždy zboží v novějším 
nebo mezinárodním vydání, pokud je dostupné, včetně odlišného ISBN. I v případě 
zboží v novějším či mezinárodním vydání musí být zachován typ vazby zboží 
s výjimkou případů, kdy novější či mezinárodní vydání zboží v požadovaném typu 
vazby zboží není dostupné. 

2.3. Prodávající prohlašuje, že zboží splňuje veškeré podmínky stanovené právními 
předpisy k používání zboží. 

2.4. Předmětem plnění dle této smlouvy je i doprava zboží do místa plnění vč. následné 
likvidace obalů a případného cla, vypracování seznamu dodaného zboží pro účely 
kontroly a předání protokolu o předání a převzetí zboží. 

2.5. Prodávající potvrzuje, že jako odborník v dané oblasti podnikání je schopný 
realizovat předmět plnění v souladu s touto smlouvou, za celkovou kupní cenu 
uvedenou v čl. III. odst. 1 této smlouvy, a že si je vědom skutečnosti, že kupující má 
jednoznačný zájem na realizaci předmětu plnění ve sjednaném čase za dohodnutou 
kupní cenu a v kvalitě dle této smlouvy (vše dále jen jako „předmět plnění či dodávka"). 

Článek III 
Kupní cena a platební podmínky 

3.1. Kupní cena je stanovena na základě nabídky prodávajícího v zadávacím řízení 
a činí: 

Cena bez DPH v Kč: 59 599,93 
(padesátdevěttisícpětsetdevadesátdevětcelýchdevadesáttři) 

Sazba DPH v%: 10% 
DPH v Kč: 5 956,07 (Pěttisícdevětsetpadesátšestcelýchnulasedm) 

Cena včetně DPH v Kč: 65 556(šedesátpěttisícpětsetpadesátšest) 

Smluvní strany uvádějí, že kupní cena je sjednaná jako nejvýše přípustná a může 
být změněna pouze za níže uvedených podmínek. Prodávající prohlašuje, že 
kupní cena zahrnuje veškeré jeho náklady, které mu vzniknou v souvislosti 
s plněním předmětu smlouvy při zohlednění veškerých rizik a vlivů, o kterých 
lze v průběhu plnění předmětu smlouvy uvažovat. Mezi tyto náklady se řadí 

2 



mimo jiné, tj. nikoliv pouze, náklady na dopravu, instalaci, správní poplatky, 
daně, cla, recyklační poplatek, pojištění, schvalovací řízení (je-li relevantní), aj. 

3.2. Změna kupní ceny je možná pouze a jen, pokud po podpisu smlouvy 
a před termínem jejího splnění dojde ke změnám sazeb DPH. 

3.3. Kupující neposkytne prodávajícímu žádné zálohy. 

3.4. Právo na zaplacení kupní ceny vzniká převzetím věci kupujícím. 

3.5. Kupující ve smyslu§ 26 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
zneni pozdějších předpisů, souhlasí s vystavením daňového dokladu 
v elektronické podobě. Takový daňový doklad prodávající vystaví a doručí 

kupujícímu do 3 dnů ode dne převzetí věci ve formátu pdf na e-mail kontaktní osoby 
kupujícího uvedený v záhlaví smlouvy. Splatnost daňového dokladu činí 30 dnů ode 
dne jeho prokazatelného doručení kupujícímu. Stejný termín splatnosti platí pro 
smluvní strany i při úhradě jiných plateb (úroků z prodlení, smluvních pokut, 
náhrady škody aj.). Kupní cena bude kupujícím uhrazena bezhotovostním převodem 
na bankovní účet prodávajícího uvedený v záhlaví smlouvy. Daňový doklad je 
považován za včas uhrazený, dojde-li nejpozději poslední den jeho splatnosti k 
odepsání příslušné částky z účtu kupujícího. 

3.6. Daňový doklad musí obsahovat: 

náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH"), 
náležitosti stanovené v zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, 

náležitosti obchodní listiny dle ustanovení§ 435 OZ, 
název nebo číslo veřejné zakázky uvedené v čl. I smlouvy, 
číslo smlouvy a den jejího uzavření, 
název a registrační číslo projektu uvedené v čl. I smlouvy, 
podpis, v případě elektronického odeslání jméno osoby, která fakturu 
vystavila 
název projektu, reg. číslo projektu, 
text "Tento projekt je spolufinancován Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy v rámci Operačního programu výzkum, vývoj 
a vzdělávání, projekt „Kreativita a adaptabilita jako předpoklad úspěchu 
Evropy v propojeném světě", reg. číslo projektu 
CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019 /0000734" 

Přílohou daňového dokladu bude kopie protokolu o předání a převzetí věci 
podepsaného osobami oprávněnými jednat za smluvní strany. 

3.7. V případě, že daňový doklad nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující 
oprávněn zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak 
dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne 
opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury. 

3.8. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto 
skutečnost zjistí až příslušný správce daně či jiný orgán oprávněný k výkonu 
kontroly, nese veškeré následky z tohoto pochybení prodávající. 

3.9. Datem uskutečnění zdanitelného plnění se rozumí předání a převzetí celé 
(kompletní), případně dílčí dodávky kupujícím včetně všech souvisejících dokladů. 

3 



3.10. Pokud by hrozilo, že kupující bude ručit za nezaplacenou DPH ve smyslu § 109 
zákona o DPH, je kupující oprávněn uhradit DPH přímo na účet správce daně 
v souladu s ustanovením§ 109a zákona o DPH. Stane-li se prodávající nespolehlivým 
plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, použije se tohoto odstavce 
obdobně. 

3.11. V případě, že je prodávající povinen nahradit kupujícímu vzniklou škodu nebo 
zaplatit smluvní pokutu, je kupující oprávněn započíst tuto náhradu škody nebo 
smluvní pokutu proti kupní ceně. 

3.12. Platby budou probíhat výhradně v CZK. 

Článek IV 
Místo a doba plnění, dodací podmínky 

4.1. Místem plnění je náměstí Filozofická fakulta Univerzity Karlovy na adrese nám. Jana 
Palacha 1/2, 116 38 Praha 1. 

4.2. Zboží uvedené v čl. I odst. 2 této smlouvy prodávající kupujícímu dodá v souladu s čl. 
II smlouvy nejpozději do 25 kalendářních týdnů ode dne účinnosti této smlouvy. 
Kupující bude akceptovat i jednotlivé průběžné dílčí dodávky s ohledem na potřeby 
a provozní kapacity kupujícího. O přesném termínu dodání zboží bude prodávající 
kupujícího informovat a to nejpozději 5 pracovních dnů před realizací dodávky. 

4.3. Závazek prodávajícího dodat zboží se považuje dle této smlouvy za splněný, pokud 
zboží bylo: 

řádně a včas předáno kupujícímu, 
řádně a včas protokolárně převzato kupujícím. 

4.4. Prodlení prodávajícího s dodáním věci delší jak 10 dnů se považuje za podstatné 
porušení smlouvy. 

4.5. Lhůta pro odevzdání vec1 muze být přiměřeně prodloužena, jestliže dojde 
k přerušení plnění závazků dle smlouvy vlivem mimořádných nepředvídatelných 
a nepřekonatelných překážek vzniklých nezávisle na vůli prodávajícího ve smyslu 
§ 2913 odst. 2 OZ; smluvní strany jsou povinny se bezprostředně vzájemně 
informovat o vzniku takových překážek, jinak se jich nemohou dovolávat. 
Prodloužená lhůta pro odevzdání věci ve smyslu tohoto odstavce musí být smluvními 
stranami sjednána dodatkem ke smlouvě. 

4.6. Převzetím věci a podpisem protokolu o předání a převzetí zboží oprávněnými 
zástupci smluvních stran přechází na kupujícího vlastnické právo k věci, jakož 
i nebezpečí vzniku škody na věci. 

4.7. Kupující po odevzdání věci provede kontrolu zjevných vad věci, zejména 
co do provedení a množství. 

4.8. Zjistí-li kupující, že věc vykazuje vady, oznámí to nejpozději do 5 pracovních dnů ode 
dne převzetí prodávajícímu. Prodávající je povinen odevzdanou věc na své náklady 
od kupujícího vzít zpět, nebude-li mezi prodávajícím a kupujícím dohodnuto jinak. 
Na věc se hledí, jako by prodávajícím nebyla odevzdána ani kupujícím převzata. 
Pokud již lhůta pro odevzdání věci uplynula, je prodávající v prodlení s odevzdáním 

4 



věci se všemi důsledky, které se s tím pojí. Neoznámení vad věci dle tohoto článku 
nevylučuje uplatnění práv z vadného plnění z důvodů těchto vad v záruční době. 

4.9. O předání a převzetí předmětu plnění u každé dílčí dodávky bude vyhotoven 
protokol o předání a převzetí, který bude zejména obsahovat: 

název a sídlo prodávajícího a kupujícího, 
označení kupní smlouvy, 
označení dodaného předmětu plnění, 
datum dodání, 
stav předmětu plnění v době předání a převzetí, 
podpisy oprávněných zástupců smluvních stran 

4.10. Návrh protokolu o předání a převzetí připraví prodávající. 

4.11. Za kupujícího je zboží oprávněn převzít a přejímací protokol podepsat: 

- kontaktní osoba: 
- tel. č.: 
- e-mail: 

 
 

 

4.12. Není-li ve smlouvě stanoveno jinak, tak veškeré věci potřebné k plnění předmětu 
smlouvy je povinen opatřit prodávající. 

4.13. Prodávající se zavazuje respektovat pokyny kupujícího, kterými jej upozorňuje 
na možné porušení smluvních nebo jiných povinností. 

4.14. Prodávající se zavazuje, že v okamžiku převodu vlastnického práva k věci nebudou 
na věci váznout žádná práva třetích osob, a to zejména žádné předkupní právo, 
zástavní právo nebo právo nájmu. 

4.15. Na žádost kupujícího předloží prodávající nejpozději do 2 pracovních dnů písemný 
seznam poddodavatelů, které hodlá pověřit plněním části závazků dle smlouvy. 
Kupující si vyhrazuje právo schválit účast případných poddodavatelů. Prodávající 
však odpovídá za plnění takových závazků poddodavateli, jako by je plnil sám. Změna 
poddodavatele, kterým prodávající prokázal kvalifikaci v zadávacím řízení k veřejné 
zakázce uvedené v čl. I. odst. 1.1 smlouvy, je možná pouze s předchozím písemným 
souhlasem kupujícího. Nesplnění povinnosti prodávajícího dle tohoto odstavce se 
považuje za podstatné porušení smlouvy. 

Článek V 
Škody 

5.1. Prodávající je odpovědný za škody, které kupujícímu nebo třetím osobám vznikly 
v důsledku opomenutí, nedbalosti nebo nesplnění povinností vyplývajících 
prodávajícímu z příslušných právních předpisů, technických či jiných norem, 
ze smlouvy nebo i z jiných důvodů. Tyto škody je prodávající povinen bez zbytečného 
odkladu nahradit uvedením v předešlý stav, a není-li to možné, tak nahradit 
v penězích. Veškeré náklady s tím spojené nese prodávající. 

5.2. Za škodu je mj. považováno i odejmutí dotace nebo její části z důvodu porušení 
právních předpisů nebo pravidel pro poskytnutí této dotace, případně porušení 
smluvních podmínek, které by mělo za následek ztrátu možnosti čerpat finanční 
prostředky z dotace. 

s 



5.3. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež nastala nezávisle 
na vůli prodávajícího a brání mu ve splnění jeho povinností, jestliže nelze rozumně 
předpokládat, že by prodávající tuto překážku nebo její následky odvrátil nebo 
překonal, a dále, že by v době uzavření smlouvy tuto překážku předvídal, a zároveň 
na existenci této překážky kupujícího upozornil neprodleně poté, co se o ní dozvěděl. 

Článek VI 
Odpovědnost za vady, záruka za jakost 

6.1. Kupující je povinen převzít zboží pouze, pokud bude bez vad. Zboží s vadami je 
kupující oprávněn odmítnout. 

6.2. Zboží je vadné, neodpovídá-li smlouvě. Smluvní strany sjednávají, že zboží bude 
smlouvě odpovídat a že práva z vadného plnění lze uplatňovat i po smluvenou 
záruční dobu. Smluvní strany výslovně utvrzují, že v záruční době lze uplatit 
jakékoliv vady, které zboží má, bez ohledu na to, zda vznikly před či po převzetí věci 
kupujícím, nebo kdy je kupující měl či mohl zjistit, nebo kdy je zjistil, a to i v případě 
vad zjevných. 

6.3. Prodávající poskytuje záruku za jakost zboží v délce 24 měsíců. Záruční doba začíná 
běžet ode dne převzetí zboží kupujícím, tj. dnem podpisu protokolu o převzetí 
a předání zboží. Je-li věc převzata alespoň s jednou vadou, počíná záruční doba běžet 
až dnem odstranění poslední vady. 

6.4. V případě odstranění vady dodáním náhradního plnění běží pro toto náhradní plnění 
nová záruční doba v původní délce, a to ode dne jeho protokolárního převzetí 
kupujícím. 

6.5. Neodpovídá-li zboží smlouvě, má kupující právo zejména na: 

a) odstranění vady dodáním nového zboží bez vad, pokud to není vzhledem k povaze 
vady nepřiměřené, 
b) odstranění vady opravou zboží, je-li vada opravou odstranitelná, 
c) odstranění vady dodáním chybějící zboží nebo její součásti, 
d) přiměřenou slevu z kupní ceny, 
e) odstoupení od smlouvy. 

6.6. Práva z vadného plnění v záruční době uplatní kupující oznámením prodávajícímu 
{dále jen "reklamace';, a to kdykoli po zjištění vady. I reklamace odeslaná kupujícím 
poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. Smluvní strany 
sjednávají, že§ 2111 OZ a§ 2112 OZ se nepoužijí. 

6.7. V reklamaci kupující uvede alespoň popis vady nebo informaci o tom, jak se vada 
projevuje, a jaká práva v souvislosti s vadou věci uplatňuje. 

6.8. Uplatnění práv z vadného plnění kupujícím, jakož i plnění jim odpovídajících 
povinností prodávajícího není podmíněno ani jinak spojeno s poskytnutím jakékoli 
další úplaty kupujícího prodávajícímu, příp. jiné osobě. 

6.9. Kupujícímu náleží i náhrada nákladů účelně vynaložených při uplatnění práv 
z vadného plnění. 

6.10. Prodávající se zavazuje zahájit úkony směřující k odstranění vady následující 
pracovní den ode dne obdržení reklamace od kupujícího a ve lhůtě do S pracovních 
dnů od obdržení reklamace vady od kupujícího se zavazuje reklamaci prověřit, 

6 



diagnostikovat vadu a oznámit kupujícímu, zda reklamaci uznává. Pokud tak 
prodávající v uvedené lhůtě neučiní, má se za to, že reklamaci uznává a odstraní ji 
nejpozději ve lhůtě dle tohoto odstavce. 

6.11. Uplatněná práva z vadného plnění se prodávající zavazuje plně uspokojit 
bezodkladně, nejpozději však do 10 pracovních dnů dne doručení reklamace, 
nebude-li mezi prodávajícím a kupujícím dohodnuto jinak. 

6.12. O odstranění reklamované vady sepíší smluvní strany protokol, ve kterém potvrdí 
odstranění vady. O dobu, která uplyne ode dne uplatnění reklamace kupujícím 
do dne podpisu protokolu, se prodlužuje záruční doba. 

6.13. Pokud prodávající reklamaci neuzná, může být její oprávněnost ověřena znaleckým 
posudkem, který obstará kupující. V případě, že reklamace bude tímto znaleckým 
posudkem označena jako oprávněná, ponese prodávající náklady i na vyhotovení 
znaleckého posudku. Prokáže-li se, že kupující reklamoval neoprávněně, je povinen 
uhradit prodávajícímu prokazatelně a účelně vynaložené náklady na odstranění 
vady. 

6.14. V případě, že prodávající vady neodstraní ve lhůtě uvedené v odstavci 6.10. tohoto 
článku smlouvy, případně ve lhůtě sjednané smluvními stranami, je kupující 
oprávněn nechat vadu odstranit na své náklady a prodávající je povinen uhradit 
kupujícímu náklady na odstranění vady. Tento postup kupujícího však nezbavuje 
prodávajícího odpovědnosti za vady a záruka trvá ve sjednaném rozsahu. 

6.15. Smluvní strany vylučují použití ustanovení§ 1925 OZ, věta za středníkem. 

6.16. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud nebude možné doručit 
prodávajícímu oznámení záruční vady. 

6.17. Oznamování záručních vad 
kontaktních spojeních: 

kontaktní osoba: 
tel.č.: 

e-mail: 

bude kupující prodávajícímu oznamovat na těchto 

 
 

 

6.18. V případě oznámení reklamace e-mailem se za den uplatnění reklamačního nároku 
(tj. nároku z poskytnuté záruky za jakost) považuje den prokazatelného odeslání 
e-mailu kupujícího na e-mailovou adresu prodávajícího uvedenou v odst. 16 tohoto 
článku. 

Článek VII 
Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

7.1. V případě prodlení prodávajícího s odevzdáním zboží dle čl. IV odst. 4.2. smlouvy se 
prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu za každý započatý den prodlení smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny bez DPH, avšak za všechny takové případy 
nejvýše 20 % z kupní ceny bez DPH. Překročení takto stanovené maximálně 
přípustné výše smluvní pokuty je považováno za podstatné porušení smlouvy 
prodávajícím. 

7.2. Pokud prodávající ve sjednané lhůtě neuspokojí práva z vadného plnění v záruční 
době, zejména ve sjednané lhůtě nezaplatí částku odpovídající požadované slevě 

7 



z kupní ceny nebo neodstraní reklamovanou vadu, zavazuje se kupujícímu zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny bez DPH, a to za každou vadu, k níž je 
prodávající v prodlení, a za každý započatý den prodlení. 

7.3. Pokud kupující neuhradí kupní cenu v termínech stanovených podle smlouvy, 
zavazuje se uhradit prodávajícímu úrok z prodlení v zákonné výši, ledaže kupující 
prokáže, že prodlení s úhradou kupní ceny bylo způsobeno z důvodu opožděného 
uvolnění finančních prostředků poskytovatelem dotace. 

7.4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody 
způsobené mu porušením povinnosti prodávajícího, ke které se vztahuje smluvní 
pokuta. To platí i tehdy, bude-li smluvní pokuta snížena rozhodnutím soudu. 

7.5. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje povinnou stranu povinnosti splnit svůj závazek 
smluvní pokutou utvrzený. Kupující je oprávněn požadovat 
po prodávajícím rovněž náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se 
smluvní pokuta vztahuje. Pro případ, že by byla smluvní pokuta soudem snížena, 
dohodly se zároveň smluvní strany, že zůstává zachováno právo na náhradu škody 
ve výši, v jaké škoda převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou. Smluvní 
pokuty dle této smlouvy lze kumulovat bez omezení. 

7.6. V případě porušení povinnosti dle článku IX odst. 9.3. smlouvy je prodávající povinen 
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý jednotlivý případ. 

7.7. V případě, že prodávající podá kupujícímu nepravdivé čestné prohlášení vyplývající 
z čl. IX odst. 9.2. a 9.4. smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý jednotlivý případ. 

Článek VIII 
Doba trvání a ukončení smlouvy 

8.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby uvedené v článku IV odst. 4.2. 
smlouvy. 

8.2. Od této smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně 
odstoupit pro podstatné porušení této smlouvy, přičemž za podstatné porušení této 
smlouvy se zejména považuje: 

a) na straně kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této smlouvy ve lhůtě delší 
30 dní po dni splatnosti příslušné faktury; 

b) na straně prodávajícího, jestliže nedodá řádně a včas předmět plnění ve lhůtě 
delší 30 dní po smluvené době plnění; 

c) prodávající poruší povinnosti, byť nepodstatným způsobem, a na výzvu 
kupujícího nezjedná nápravu do 10 dnů od doručení výzvy k nápravě; 

d) se prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu čl. III. odst. 3.13. 
smlouvy; 

e) je vydáno rozhodnutí o úpadku prodávajícího dle§ 136 zákona č. 182/2006 Sb., 
o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů; 

f) prodávající v nabídce podané do zadávacího řízení veřejné zakázky 
specifikované v čl. I smlouvy uvedl informace nebo předložil doklady, které 
neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek tohoto 
zadávacího řízení. 

8.3. Smluvní strany sjednávají, že za podstatné porušení smlouvy se mimo výslovně 
uvedených případů považuje rovněž takové porušení povinnosti smluvní strany, 

8 



o něm již při uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá smluvní strana 
smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala. 

8.4. Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit v případě, že bude 
pozastaveno nebo ukončeno poskytování finančních prostředků čerpaných z dotace 
uvedené v čl. I. smlouvy. 

8.5. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
o odstoupení druhé smluvní straně. Smluvní strany provedou vypořádání 

vzájemných práv a závazků ke dni ukončení smluvního vztahu, avšak nejpozději 
do 30 dnů od skončení účinnosti smlouvy. 

8.6. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok kupujícího na zaplacení smluvní pokuty. 

Článek IX 
Odpovědné zadávání 

9.1. Prodávající prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že kupující má zájem na realizaci 
veřejné zakázky v souladu se zásadami odpovědného zadávání veřejných zakázek. 
Tento článek upravuje sociálně odpovědné zadávání veřejných zakázek. 

9.2. Prodávající podpisem této smlouvy čestně prohlašuje, že vůči němu není orgánem 
veřejné moci zahájeno řízení pro porušení pracovněprávních předpisů a/nebo 
zákona č. 198/2009 Sb., antidiskriminační zákon, ve znění pozdějších předpisů 
( dále jen "antidiskriminační zákon']. 

9.3. V případě, že vůči prodávajícímu bude během trvání tohoto smluvního vztahu 
zahájeno nzení pro porušení pracovněprávních předpisů a/nebo 
antidiskriminačního zákona a bude pravomocně uznán vinným ze spáchání 
přestupku, správního deliktu či jiného obdobného protiprávního jednání, je 
prodávající povinen o těchto skutečnostech informovat kupujícího, a to nejpozději 
do 10 dnů od doručení oznámení o zahájení řízení/ od nabytí právní moci takového 
rozhodnutí. Prodávající je povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, včetně 
jejich realizace, písemně informovat kupujícího. 

9.4. Prodávající podpisem této smlouvy dále čestně prohlašuje, že řádně a včas splní 
finanční závazky vůči svým poddodavatelům, přičemž za řádné a včasné plnění se 
považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá 
k plnění veřejné zakázky v souladu se smlouvou uzavřenou s poddodavatelem. 

9.5. Porušení povinnosti uvedené v tomto článku je porušením smlouvy se všemi z toho 
plynoucími důsledky. 

Článek X 
Ostatní ujednání 

10.1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se uzavírá dnem podpisu druhou 
ze smluvních stran a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle 
zákona o registru smluv. Smluvní strany berou výslovně na vědomí a souhlasí s tím, 
že plnění smlouvy může nastat až po nabytí její účinnosti. Kupující se zavazuje 
informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace smlouvy zasláním kopie 
potvrzení správce registru smluv na e-mailovou adresu uvedenou v záhlaví smlouvy. 

10.2. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že kupující uveřejní smlouvu 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

9 



smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 
( dále jen „zákon o registru smluv"), a to neprodleně po podpisu smlouvy. 

10.3. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že ve smlouvě nejsou údaje podléhající 
obchodnímu tajemství, ani údaje, jejichž uveřejněním by došlo k neoprávněnému 
zásahu do práv a povinností smluvních stran, jejich zástupců nebo jejich 
zaměstnanců, a souhlasí s uveřejněním smlouvy jako celku. Kupující je nicméně 
oprávněn v případě potřeby ze smlouvy před jejím zveřejněním odstranit informace, 
které se podle zákona o registru smluv neuveřejňují nebo uveřejňovat nemusejí. V 
případě, že by přesto uveřejněním smlouvy došlo k neoprávněnému zásahu do práv 
a povinností smluvních stran, jejich zástupců či zaměstnanců, odpovídá každá 
smluvní strana za újmu způsobenou pouze jí samé a jejím vlastním zástupcům nebo 
zaměstnancům. 

10 



Článek XI 
Závěrečná ustanovení 

11.1. Smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě smlouvy nebo v souvislosti 
s ní, se řídí českým právem, zejména OZ a dalšími právními předpisy účinnými 
ke dni uzavření smlouvy. 

11.2. Prodávající se za podmínek stanovených smlouvou v souladu s pokyny kupujícího 
a při vynaložení veškeré potřebné péče zavazuje: 

jako osoba povinná dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly, tj. poskytnout kontrolnímu orgánu informace a doklady 
vyhotovené v souvislosti s dodáním věci dle smlouvy. Tato povinnost platí 
i pro případné poddodavatele prodávajícího. Součinnost všech poddodavatelů je 
povinen zajistit prodávající; 

strpět uveřejnění smlouvy včetně případných dodatků kupujícím podle 
ustanovení § 219 ZZVZ. 

11.3. Smluvní se strany se dohodly na doručování zásilek formou zprávy do datové 
schránky s tím, že zpráva je považována za doručenou 3. den po dni jejího odeslání. 

11.4. Za písemnou formu není považována výměna e-mailových nebo jiných 
elektronických zpráv, pokud není dohodnuto jinak. 

11.5. Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran formou 
vzestupně číslovaných dodatků ke smlouvě. To platí i pro tuto klauzuli. Změny 
kontaktních osob uvedených v záhlaví smlouvy nevyžadují písemný dodatek ke 
smlouvě. Dostačující je jednostranná písemná informace zaslaná druhé smluvní 
straně na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy. 

11.6. Smluvní strany se zavazují neprodleně sdělit druhé smluvní straně jakékoliv změny 
identifikačních údajů uvedených v záhlaví smlouvy. V případě porušení této 
povinnosti odpovídá smluvní strana za škodu tím způsobenou. 

11.7. Všechny spory vyplývající ze smlouvy nebo v souvislosti s ní vzniklé, se smluvní 
strany zavazují přednostně řešit jednáním s cílem dosáhnout vyřešení sporu 
dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory předány k rozhodnutí místně a věcně 
příslušnému soudu. Rozhodčí řízení se vylučuje. 

11.8. Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité 
pro závaznost smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o smlouvě 
ani projev učiněný po uzavření smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

11.9. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si nepřejí, aby nad rámec výslovných 
ustanovení smlouvy byly jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z budoucí praxe 
zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví 
týkajícím se předmětu plnění smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně stanoveno 

11 



jinak. Zároveň smluvní strany prohlašují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi 
nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

11.10. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv 
této vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle§ 576 občanského zákoníku. 

11.11. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného 
souhlasu druhé strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 
výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

11.12. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, 
které strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité 

pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě 
ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu 
s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

11.13. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, 
a že byla ujednána po vzájemném projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 
připojují smluvní strany své podpisy. 

11.14. Tato smlouva je sepsána jako elektronický dokument opatřený uznávaným 
elektronickým podpisem každé smluvní strany, nebo pokud prodávající nemá 
uznávaný elektronický podpis, ve dvou listinných vyhotoveních s ručními podpisy 
obou stran, z nichž každá ze stran obdrží jedno. 

11.15. Tento smluvní vztah se řídí těmito dokumenty se sestupným významem: 
a) tato smlouva, 
b) přílohy této smlouvy, 
c) zadávací dokumentace, 
d) nabídka prodávajícího. 

11.16. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 
Příloha č. 1 - Specifikace dodávky 

V Praze dne ........... . 

Mgr. Eva Lehečková, Ph.O., děkanka 
Univerzita Karlova, Filozofická fakulta 

v z. Mgr. Martin Pehal, Ph.D. 

proděkan pro projektové řízení 

a grantovou činnost 

12 

V Praze dne 27.10.2022 

jednatel společnosti MEGABOOKS CZ 



Al/TOR NÁZEV VYDAVATEL ROK ISSN 

Dorothy Coleman MontaiR.ne, auclques anciens et ťécriture des Essais Classiques Garnier 2022 9782406141105 

Paco Ca Ivo with Natalie Lawrence Planta Sapiens: Unmasking Ptant !ntel!igence The Bridr.e Street Press 2022 9780349128450 
Corey Lee Wrenn A Rattonal Approach to Animal Ri~hts: Extensions in Abo!itionist Theorv PalRrave Macmillan 2015 9781349552672 

Linda M. G. Zerilli A Oemocratic Theory of Judgment University of Chicago Press 2016 9780226397986 

Linda M. G. Zerilli Feminism and the Abyss of Freedom Universitv of Chicago Press 2005 9780226981345 

Linda M . G. Zerilli Signifyimi: Woman: Culture and Chaos in Rousseau, Burlce, and Mill Cornell University Press 1994 9780801481772 

State University of New York 

William Rothman Tu itions and lntuitions: Essays at the lntersection of Film Criticism and Philosophy Press 2019 9781438475783 

Lee Clark Mitchell Noir Fiction and Film: Diversions and M isdirections Oxford University Press 2021 9780192844767 

Anna Anguissola and Andreas 

Gríiner (eds.) The nature of art: Pliny the Efder on materials BreDols 2020 9782503591179 

David Ebrev and Richard Kr aut (eds) The Cambridge Companion to Plato Cambridge University Press 2022 9781108457262 

Alexander P. O. Mourelatos After Parmenldes: 5tudies on language and Metaphysics in Early Gr eek Philosophy Academia Verlag 2022 9783896659804 
Enrico Volpe (ed.) Le vie dell'essere: Studi sulla r icezione antica di Parmenide Academia Verlag 2022 978398S720408 

Einsteins Relativitatstheorie: Eine gefuhrte Reise durch Raum, Zeit und die 

Hoffmann, Oirk Geschicht e der Phvsik Books on Demand 2015 9783738615784 
Kant, Immanuel Traume eines Geist ersehers, erlautert durch Tr5ume der Metaphvsik: Historisch- Meiner 2022 9783787339S87 

Schleiermacher; Kelm Asthetik 11832/33). Ober den 8ei?:riff der Kunst 11831- 33) {PhilosoDhische Bibliothek) Meiner 2018 9783787331376 

Jean-Jacaues Nattiez Wai:1ner antísémite un oroblCme historique, sémiologique et esthétiaue Bour2ois 201S 9782267029031 

Reclam, Philipp, jun. GmbH, 

Horkheimer, Max Traditionelle und kritische Theorie Verlag 2021 9783150140192 

Bolzano; Kambartel GrundleEuni:1 der loEik. Ausl!.ewiihlt e ParaR:raphen aus der Wissenschaftslehre I/ li Meiner 1978 9783787304509 

Bolzano; Strasser Vom besten Staat Meiner 2019 9783787337101 

Brentano; Baumgartner, Chischolm Deskriptive Psychologie Meiner 1982 97837873056S0 

Brentano; Hedwii:1 Geschichte der mittelalterlichen Philosophie im christlichen Abendland Meiner 1980 9783787304998 

Brentano; Chisholm Aristoteles und seine Weltanschauuni:1 Meiner 2018 9783787304011 

Brentano; Kastil Vom Dasein Gottes Meiner 1980 9783787304967 

Philosophische Untersuchungen zu Raum, Zeit und Kontinuum (Philosophische 

Brent ano; Kastil et al. Bibliothek} Meiner 1976 9783787303564 

Brentano; Kastil et al. (erweitert.J Versuch Uber die Erkenntnis f Philosoohische Bibliothek) Meiner 1970 9783787302192 

Brentano; Kraus; Weingartner Ober die Zukunft der Philosophie: nebst d en Vortriigen: »Ober die GrOnde der Meiner 1968 9783787300211 

Brentano; Mayer-Hillebrand Geschichte der griechischen Phi!osophie: Nach den Vor!esungen Uber Geschichte Meiner 1988 9783787306947 

5cheinprobleme in der Philosophie und andere metaphysikkritische Schr itten: PHB 

Carnap; Mormann l(Reihe! (Philosophische Bibliothek) Meiner 2005 9783787317288 

Copernicus, Zekl Das neue Weltblld: Orel Texte. Commentariolus, Brief geR.en Werner, De Meiner 1990 9783787309481 

Alternate Possibilities and Moral Responsíbility / Alternative Móglichkeiten und Reclam, Philipp, jun. GmbH, 

Frankfurt, Harry G. mor al ische Verantwortun2 Verlag 2019 9783150195789 

Gettier, Edmund L ls Justified True Belief Knowledge? / 1st gerechtfertigte, wahre Gberzeugung Wissen? Reclam, Philipp, jun. GmbH, 2019 9783150195772 

Northwestern University 

Gottschall, Jonathan The literary Animal: Evolut ion and the Na ture of Narrative (RethinkinP. Theoryl Press 2005 9780810122871 

Hanna, Patricia; Harrison, Bernard Word and World: Practice and the Foundatlons of Language Cambridee Universitv Press 2004 9780521537445 

Harrison, Bernard An lntroductfon to the Philosophy of lanP.uage {Modern lntroductions t o Philosophy) Palgrave Macmiflan 1979 1979 9780333120446 

Příloha č. 1



Harrison, Bernard B!aminR the Jews: Politics and Delusion (SttJdies in Antisemitisml Indiana Universitv Press 2020 9780253049919 

The Resurgence of Anti-Semitism: Jews, Israel, And Liber.al Opinion (Philosophy And Rowman & Littlefield 

Harrison, Bernard The Global Context) Publishers 2006 9780742552272 

Harrison, Bernard What ls Fiction For?: Liter.ary Humanism Restored Indiana Universitv Press 2014 9780253014085 

Hoffmann, Dirk Die GOdel'schen Unv0Ustiindi11keitssiitze: Eine ecfuhrte Reise durch Kurt GOdels Sorine>er Soektrum 2017 9783662542996 

Grenzen der Mathematik: Einc Reise durch die Kerngebiete der ma1hematischen 

Hoffmann, Oirk loi:!ik Snrin"er Snektrum 2018 9783662566169 

Akustische Literatur: Experimentelles HOrspiel im Zeitalter analoger Technik; Eine 

Pavel Novotný Untersuchun51: im deutsch-tschechischen Kontext Thelem 2020 9783959084994 

Reclam, Philipp, jun. GmbH, 

Thomson, Judith Jarvis A Oefense of Abortion / Elne Verteidi51:un51: der Abtreibune: En2lisch/Oeutsch Verlali! 2020 97831S019S802 

Walter A. Kaufmann Critiaue of Reli2ion and Philosoohv P,inceton Universitv Press 1979 9780691020013 

From Shakespeare to Existentialism: Essays on Shakespeare and Goethe; Hegel and 

Walter A. Kaufmann Kicrke"aard; Nietzsche, Rilke and Freud; Jasoers, Heide""er, and Tovnbee Princeton Universitv Press 1980 9780691013671 

Walter A. Kaufmann The Fai1h of a Heretic Princeton Uni\lersitv Press 2015 9780691165486 

Kurzman, Charles The Unthinkable Revolution in Iran Harvard University Press 2005 9780674018433 

Thráinsson, H., Epstein, S. O. & Dordrecht: Kluwer Academie 

Peter, S. leds.l Stud ies in Comoarative Germanic svntax: Volume li. Publishers 2001 9781402002946 

Rowman & Littlefield 

Kardulias, N. P. • Shutes, M. T. (ed.l Ae11ean Strategies: Studies of Culture and Environment on the Euronean Frin e Publishers 1997 978084768657S 

Oarvill, T. The Concise Oxford Dictionarv of ArchaeoloRY (2 ed.} Oxford Universitv Press 2010 9780199S34043 

Castrvck.-Naumann, K. led.I Transre11.ional Connections in the Historv of East Centra! Eurooe Oe Gruyter Oldenbour2 2021 9783110680430 

Borodziej, W., Holubec, S., The Routledge Hlstorv Handbook of Central and Eastern Europe ln the Twentieth 

Puttkamer J. (eds.l Centurv Vol 4 Routledl!'e 2022 9781138301672 

Johannessen, Janne Bondi Coordination Oxford Universitv Press 1997 9780198237099 

Gass. S. M.; Mackey, A. (eds.) Stimulated RecaH MethodoloRY in Applied Linguistics and L2 Rese.arch Routled"C 2016 9780415743891 

Hroch, M. Eurooean Nations: E.,cplainin~ Their Formation Verso Books 2015 9781781688342 

Hasselbach-Andee, R., and Pat-EI, 
N. (eds) Běl Liš3ni: Current Rese.arch in Akkadian Lin2uistics Eisenbrauns 2021 9781646021352 

Ancient Arm s Race: Antiquity's Largest Fortresses and 5asanian Military Networks of 

Northem lríln: A joint fieldwork project by the lranian Cultural Heritage, Handcraft 

Sauer, E. • Nokandeh, J. • and Tourism Organisation and the Universities of Edinburgh and Ourham (2014-

Rekavandi, H.O. 2016) Oxbow 2022 97817892S4624 

Crossing Continents: Between India and the Aegean, from Prehistory to Ale)(ander 

Arnott, R. theGreat Oxbow 2022 9781789255546 

Weeda, C. - Stein, R.· Sicking, L Commtmities, Environment and Regulation in the Premodern World Power and 

(eds.) Communitv Formation in Premodernitv. Breools 2022 9782503594460 

Pleszczynski, A. - Sobiesiak, J.A. • 

Tomaszek, M . -Tvszka, P. feds.l lmaeined Communities: Constructina Collective ldentities in Medieval Euror,e Brill 2018 9789004352476 

Mariin Van Putten QuranicArabic: From tts Hiiazi Ori~ins to lts Classical Readin11: Traditions Brill 2022 9789004506244 

Encvclooaedia of lslam - Three 2022-3 Brill 2022 9789004464605 

Kasehage, Nina Prevention of Violent Extremism in Western Muslim Diasporas UTVerlaí! 2020 9783643913586 

Cold War Liberation. The Soviet Union and the Collapse of the Portuguese Empíre in 

Teleoneva, N. Africa, 1961-1975 UNC Press 2022 9781469665863 



Poetry and Radical Politics in Fin de Siěde France: From Anarchism to Action 

McGuiness, Patrick Frant;aise Oxford University Press 2015 9780198706106 

Govet, Francis Le Sub1ime du !ieu commun Classiques Garnier 2018 9782406083504 

Chiron, Pierre Rhétorique, philologie, herméneutique Vrin 2019 9782711628414 

Chiron, Pierre Un rh éteur méconnu Vrin 2002 9782711615100 

Oémétrlos Du stvle les Belles Lettres 2002 9782251004341 

Romagnino, Roberte Theorie(s) de l'Ecphrasis: Entre antiquité et premiěre modernité Classiques Garnier 2019 9782406085867 

Govet, Francis Le Ree:ard rhétorique Classíques Garnier 2017 9782406060048 

Molinié, Georges De la beauté Hermann 2012 9782705682378 

Burke, Edmund Recherches philosophiques sur l'origine de nos idées du sublime et du beau Vrin 2009 9782711621989 

Abbé du Bos Recherches philosophiques sur l'origine de nos idées du sublime et du beau ENSBA 2016 9782840564799 

Saint Girons, Baldine l'Acte esthétique Klincksieck 2008 9782252036624 

lombardo, Giovanni l'Esthétiaue antique Klincksieck 2011 9782252037942 

Labrune, Caroline Fictions d ramatiques et succession monarchique (1637+1691). Champion 2021 9782745355430 
Trois ado!escents ďautrefois. Rodrigue jLe Cid), Agnl?s (L'École des femmes) et 

Oandrey, Patrick Hipoolvte /Phl?drel Champion 2021 97827453S7427 

Oing, Ruoting l'usurpatíon du pouvoir. dans le théatre frantais du XVlle siecte. (1636-1696). Champion 2021 9782745355270 

Mondzain, Marie-José lmaj:!e, icóne, économie: Les Sources bvzantines de l'lmaginaires contemporain Seuíl 1996 9782020208673 

CELKEM 59 599,93 Kč 59 599,93 Kč 5956,07 Kč 65 556,00 Kč 




